
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO
Via Volta, 11 – 20063 Cernusco sul Naviglio ( Milano)

02 92140104 – 02 92140216 – 02 92109494 FAX 02 92140268
E-mail : miri21000e@istruzione.it
C.F. 97033670155 – Distretto 58

_______________________________________________________________________________________________

Cernusco sul Naviglio, 23/3/2023

All'Albo
Al Sito Web

Agli atti
Al Dsga

NOMINA Responsabile Unico del Procedimento per il progetto del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR), Missione 4: Istruzione e Ricerca, Investimento 3.2: Scuola 4.0, Azione 2 - Next
generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, progetto "Un ponte sul futuro",
Codice Identificativo Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-24501, CUP J94D22002700006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO
- il Decreto interministeriale nr 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
- Il Piano nazionale di ripresa e resilienza, di cui al regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio

2021, approvato con decisione di esecuzione del Consiglio del 13 luglio 2021,
- il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

- Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU -
Azione 2 - Next Generation Labs

- gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” diramati dal Ministro dell’istruzione
con nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022, le conseguenti “Indicazioni Operative” pubblicate il 9
gennaio 2023, con le relative FAQ del 20 febbraio 2023;

- le delibere del Collegio Docenti del 5 settembre 2022 (partecipazione dell’Istituto al progetto) e 21
febbraio 2023 (approvazione dei contenuti del progetto e composizione del Team vs. Dispersione);

- la delibera n. 12 del Consiglio d'Istituto in data 22/11/2022
- l'accordo di concessione firmato dall'unità di missione (18.03.2023);
- l’approvazione del progetto (prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0048017.18-03-2023);
- il decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 0000692/U del 24/03/2023;
- il programma annuale 2023, approvato dal Consiglio d'Istituto in data 21 febbraio 2023;

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - AIPNJ50 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000716/U del 27/03/2023 11:20IV.5 - Progetti e materiali didattici



- rilevata la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi della
progettazione, dell'affidamento ed esecuzione del progetto:

Titolo del progetto Totale autorizzato progetto Codice Cup
Un ponte sul futuro Euro 164.644,23 J94D22002700006

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, come parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità all'art. 31 del D.
Lgs n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di
cui al PNRR - DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE.

Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente
decreto sarà pubblicato sul sito web dell'Istituzione Scolastica.

F.to il Dirigente Scolastico
Prof. Nicola Emilio Ferrara;
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.
445/2000,del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - AIPNJ50 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000716/U del 27/03/2023 11:20IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-03-27T11:18:29+0200
	Nicola Emilio Ferrara




